confirmatis et approbatis : quibus omni-

bus, illorum tenores praesenlibus prò

expi'essis habentes, hac vice dumtaxat,

sperialiter et espresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanetum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ih novembris

mdxcii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 3 novemb. 1592, |>ontif. an. i.

Derojatio co

trariorum.

XL1V.

De sacris Bibliìs iuxta esemplar typo-

graphiae Vaticanae edendis '

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei mernoriam.

Cum sacrorum Bibliorum vulgatae edi-

tionis textus, summis laboribus ac vigiliis

restitutus, et quam accuratissime mendis

expurgatus, benedicente Domino, ex no-

stra typographia Vaticana in lucem pro-

deat; nos, ut imposterum idem textus in-

corruptus, ut deecl, conservetur, oppor-

tune providore volentes, auctoritate apo-

stolica
, tenore praesentium , districtius

inhibemus ne intra decem annos a data

praesentium numerandos, tam dira quam
I Ex Ri'y.-bi. in Si crei. Drevium.

Intra decèo-

nium S. Biblia

alibi quam in

Va licana typo-

graphia imprimi
ifial.
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ultra montes, alibi quam in nostra Vati-

cana typographia a quoquam imprimatur.

| 2. Elapso autem praefato decennio,

EUpso decen- eam cautionem adhiberi praecipimus ut
nio imprimi m- ri
bet irata exem- nemo nane sanctarum Scripturarum edi-
plarVaticannm. .

l

tionem typis mandare praesumat, nisi

habito prius exemplari in typographia

Vaticana excuso ; cuius exemplaris forma,

ne minima quidem particula de textu

mutata, addita, vel ab eo detracta, nisi

aliquod occurrat quod typographicae in-

curiae manifeste adscribendum sii, invio-

labiliter observetur.

§ 3. Si quis vero typographus in qui-

poenaecontra buscumque regnis, civitatibus, provinciis
tjroographos et io; ir
bibliopola» ino- e t iocis tam nostrae et S. R. E. ditioni in
bedieutee.

temporalibus subiectis, quam non subie-

ctis, hanc eamdem sacrarum Scriptura-

rum editionem intra decennium praedi-

ctum, quoquo modo; elapso autem de-

cennio , aliter quam iuxta huiusmodi

exemplar, ut praefertur, imprimere, ven-

dere, venales habere, aut alias edere vel

evulgare; aut si quis bibliopola a se vel

ab aliis quibusvis, post datam praesen-

tium,huius editionis impressos libros seu

imprimendos, a praefato restituto et cor-

redo textu in aliquo discrepantes, seu ab

alio, quam a typographo Vaticano , intra

decennium excusos
,
pariter vendere, Ve-

nales proponere vel evulgare praesum-

pserit, ultra amissionem omnium libro-

rum et alias arbitrio nostro infligendas

poenas temporales, etiam maioris excom-

municalionis sententiam eo ipso incurrat,

a qua nisi a Romano Pontifice, praeter-

quam in mortis articulo constilulus, ab-

solvi non possit.

| 4. Mandamus itaque universis et sin-

rae«

El
t-

quuU°
Su^s patriarchis, archiepiscopis, episco-

Btitationis loco- pjs caelerisque ecclesiarum et locorum
rum Ordiuarus i ^
eommissa. etiam regularium praelatis, ut praesentes

litteras in suis quisque ecclesiis et iuris-

dictionibus ab omnibus inviolabiliter per-

petuo observari curent et faciant. Con-

VIII PP. 637 An. C. 1591

tradictores per censuras ecclesiasticas a-

liaque opportuna iuris et facli remedia,

appellatane postposita, compescendo, in-

vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio bracini secularis.

| 5. Non obstantibus consti tutionibus Derogatiocon-

et ordinationibus aposlolicis, ac in gene-

ralibus
,

provincialibus vel synodalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus, ac quarumcumque ecclesiarum , or-

dinimi, congregalionum, collegiorum ac

universitatum, etiam studiorum genera-

lium, iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis fìrmitate alia roboratis, statu-

tis et consueludinibus, ac privilegiis, in-

dultis et litteris apostolicis in contrarium

quomodocumque emanatis et emanandis;

quibus omnibus ad hunc effectum latis-

sime derogamus ac derogatum esse de-

cernimus.

| 6. Volumus autem ut praesentium Transumpto-... , ... rum fidai.

transumptis, etiam m ipsis voluminibus

impressis, eadem in iudicio et extra fides

ubique adhibeatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud S. Petrura, sub

annulo Piscatoris, die ix novembr. mdxch,

pontificatus nostri anno i.

Dat. dia 9 novembr. 1592, pont. an. i.

XLV.

Privilegia prò conclavistis, qui in con-

clavi, in quo hic Ponlifex electus fuit,

interfuerunt.

GlemensEpiscopus, servus servorumDei,

ad futuram rei memoriam.

iEquitati consentaneum censemus, di- Cansa >n*»i-
*

. torum.

lectos filios conclavistas, qui in conclavi

in quo, divina favente clemenlia, ad summi

apostolatus apicem assumpti fuimus, no-

Ad. C. 1592 638 BlLLARIl'M

bis et venerabilibus fratribus nostris S. R.

E. cardinalibus, ut familiares domestici

inserviendo, interfuerunt, quique ea de

causa labores, vigilias et incommoda plura

subierunt, habita ratione obsequiorum,

congruis favoribus, graliis el privilegiis

prò cuiusque merilis exornare.

§ 1. Conclavistas itaque praediclos ac

conciavisiao eorum quenilibel a quibusvis excommu-
Papas famiha- ^ 1

r*s «unt nourii- nicationis, suspensionis el interdicti aliis-
qn« Sedis Apo- 4

«toiicae, tic,
qUe ecclesiasticis sententiis, censuris el

poenis, a iure vel ab nomine, quavis oc-

casione ve! causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodali existunt, et ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum

,

harum serie absolventes el absolulos fon-

censentes, eorum supplicationibus hac in

parte inclinati, conclavistas praefalos in

veros, indubitatos et non fictos familiare*

et continuos commensales noslros ; et eos

qui ex illis clerici sunl seu militiae cle-

ricali adscribi desidcrant, quosque vene-

rabilis fraler nosler Alpbonsus episcopus

Ostiensis Iesualdus, et dilecti filii nostri

tituli S. Mariae in Transtiberini presbyter

ab Altaemps, ac Franciscus S. Mariae in

Via Lata diaconus Sfortia, nuncupati car-

dinales, gradu, nobilitate ac aliis meriti*

dignos tali honore iudicaverint, in no-

stros et Apostolicae Sedis nolarios reci-

pimus.

| 2. Ac tam illos quam alios conclavi-

Paiauriì'

1 ' 6

!) lii^
s*as singulos, qui singillalim ab eisdem •

ie«, tn. tribus cardinalibus dignitatis honore ap-

probati fuerint, sacri palatii el aulae La-

teranensis comites ac mililes; ac tam il-

los quam omnes et singulos alios concla-

vistas indistinele, qui nobiles non sunl,

nobiles quique Urbis vel alicuius alterius

ex aliis civilatibus, temporali dominio

nostro et diclae Romanae Ecclesiae me-
diate vel immediate subiectis, cives esse

voluerint, singulos in ea ipsa civitate tan-
J

tum
,
quam singillatim eorum quisque

J

elegerit, et ad quam ab eisdem cardina-

BOMAMM An. C. 1592

libus se admitti petierit, veros cives ad

instar, et nulla prorsus differenza inter

eos et singulos alios veros originarios an-

tiquissimos el nobiles , ac participantes

cives ipsius Urbis et civitatis, ita ut ipsi

in civililatem, et ipsa civilitas ad quos-

cuinque illorum haeredes eodem modo

transeal, apostolica auctorilate, tenore

praesentium, creamus, constituimus, de-

putamus et nobilitatis ac civilitatis titulo,

honore etinsignibus decoramus; aliorum-

que familiarium conlinuorum commen-

salium nobis actu in palatio nostro apo-

slolico servientiuni, et in illius tinello co-

medentium et bibentium; ac nostrorum

et diclae Sedis notariorum, palatiique et

aulae praediclorum comitum, militum ac

nobilium el civium huiusmodi origina-

riorum numero et consortio favorabiliter

aggrega mus, ac prò veris, indubitatis et

non fktis familiaribus, continuis commen-

salibus ac notariis nostris, comitibusque,

inilitibus ac nobilibus et civibus haberi et

repulari volumus et mandamus.

§ 3. Eisque, ut in quibuscumque ini- Et eorum tB -

pelrationibus, concessionibus et litteris,

tam graliam quam iustitiam concernenti-

bus, se familiares, continuos commensa-

les nostros, ac comites, milites, nobiles

et cives etiam originarios nominare, nec

proplerea impetraliones, concessiones et

litterae ipsae subreptionis vitio subiaceant,

sed validae el efficaces exislant. Nec non

ex nunc deinceps in perpetuum omnibus

et quibuscumque ac prorsus similibus

antelationibus et antelationum praeroga-

tivis, privilegiis, liberlalibus, immunita-

tibus, exemptionibus, decretis, declara-

tionibus, derogationibus, mandatis, su-

spensionibus, honoribus, grati is, conces-

sionibus et indultis ac iuribus, quibus

ahi nostri familiares continui commensa-

les tempore dictae assumptionis nostrae

ad summi apostolalus apicem, ac quibus

ahi eiusdem Sedis notarii, etiam de nu-
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mero participantium existentes, etiam si

habitum et rochetlum nolariorum diclae

Sedis non deferant, palaliique et aulae

praedictorum comites, ac milites et no-

biles, ac etiam originarli et antiquissimi

cives Urbis seu civilatis, quam, ut prae-

fertur, elegerint, quique ex ulroque pa-

rente vere nobile et rive originario et

antiquissimo procreati de iure, statuto,

consuetudine vel ex aliquo speciali pri-

vilegio seu alias quomodolibet , etiam

quoad assequutionem quorumeumque be-

neficiorum ecclesiaslicorum, etiam per

quascumque litteras seu constitutiones

apostolicas prò tempore editas, uluntur,

potiuntur et gaudent, ac uli, potivi et

gaudere poterunl quomodolibet in fulu-

rum, ubique locorum, in iudicio et extra,

sine tamen eorumdem nolariorum de nu-

mero participantium praeiudicio, uti, frui,

potiri et gaudere libere et licite valeant

realiter et integre in omnibus et per

omnia, etiamsi in Urbe et civilate huius-

modi non habitaverint, perinde ac si de

vere nobili genere ex utroque parente

nobili originario et antiquissimo cive pro-

creati forent; ac huiusmodi praerogati-

vae, privilegia, exemptiones, gratiae, fa-

vores, concessiones, indulta et iura, quae

prò aliis nobilibus et civibus originariis

emanarunl, et quae ratione nobilitatis et

civilitatis naturalis et originariae aliis

competunt, prò eisdem conclavistis in

specie emanassent aut emanarent, et eis

naturaliter de iure, statuto, consuetu-

dine, fundatione vel alias competerent,

indulgemus.

| 4. Necnon eosdem conclavistas sin-

tfon™
P
deci* gul°s a solutione et exactione decima-

marum et im- rum et cuiuscumque pedagii, subsidii,

gabellae et cuiusvis alterius oneris, lam

ordinarli quam extraordinarii, ubicum-

que locorum, et ex quacumque, quan-

tumvis gravi et urgentissima ac excogi-

tabili causa et occasione impositorum et

solutione deci'

marum et ini'

positiODum, etc.

vili pp. 639

prò tempore imponendorum, liberamus

et eximimus, liberosque et exemptos fore

ef esse decernimus. Districtius inhibentes

ne exactores pedagiorum, decimarum,

subsidii, gabellarum et onerum huius-

modi, ad aliquam solutionem cogere et

compellere, aut ahi quicumque, cuius-

cumque ecclesiaslicae vel saecularis di-

gnitatis, status, gradus, ordinis vel con-

dilionis, eos super praemissis eorumve

usu, possessione vel quasi, directe vel in-

directe, quovis quaesilo colore vel inge-

nio, molestare vel alias quomodolibet

impedire quoquo modo praesumant.

| 5. Ipsisque conclavistis singulis quos-

cumque fructus, redditus et provenlus ec-

clesiaslicos, ac etiam occasione pensio-

nimi annuarum ipsis_ vel eorum alicui

reservalarum, ratione omissionis hora-

rum canonicarum indebite perceptos, cu-

iuscumque quanti tatis fuerint, gratiose re-

miltimus et condonamus. Ac cum eisdem

super inhabilitale propterea quomodoli-

bet contrada, vel etiam ex eo quod cen-

suris huiusmodi ligati, missas et alia di-

vina officia (non tamen in contemptum

clavium) celebraverint, et alias divinis se

immiscuerint, ut illa et aliis praemissis

non obstantibus, ad omnes etiam sacros

et presbyteralus ordines, etiam rite pro-

moveri, et in ibis ac susceptis per eos

alias rite ordinibus, etiam in allaris mi-

nislerio ministrare libere et licite possint,

auctorilate et tenore praemissis, de spe-

cialis dono gratiae dispensamus.

| 6. Necnon eosdem conclavistas, si

qui eorum defectum natalium patiuntur,

ex quocumque damnato et illicito, non

tamen presbyteri, coitu forsan procreati

sinl, legitimamus, omnemque ab ibis ge-

ni turae maculam sive notam abstergimus

et abolemus, ac cum eorum singulis, ut

in quibuscumque bonis paternis et ma-

ternis, ac aliorum consanguineorum seu

cognalorum vel aliorum quorumeumque,

An. C. 1592

Remissio fru-

cluum indebite

perceptorum ob
ornissionem ho-

rarum canoni-

carum, etc, ac

etiam irregnla-

rilalis.

Habililatio ìl-

legitimorum ad
officia saecula-

ria, etc.
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sine tamen praeiudicio venientium ab in-

testato, vel ex fideicommisso vel alia de

iure valida disposinone, succedere, et illa

donationis vel alio quovis titulo consequi

et habere. Neenon ad dijmitates, honores

et quaecumque alia officia saecularia, pu-

blica et privata eligi et assumi , illaqu

cerere et exeirore in 01

omnia, perindo ai- si de legitimo matri-

monio prò» reati tbrenl. Ac eodeifi defechi

non obstante, si aliud eanonicuin impe-

dimentum eis non obsislat, ut clericali

characlerc, qui ilio nondum insigniti sunt,

insigniri, et ad omnes etiam sacros et

preshyteratus ordines, si nondum pro-

moti existunl, promoveri, ac postmodum

charactere et ordinibns huiusmodi illo-

rumque privi lei^iis uti, ac in eisdem or-

dinilms, etiam in allaris ministerio, mi-

nistrare, libere et licite valeant, dieta au-

ctoritale, earumdem tenore praesentium,

etiam de specialis dono gratino, dispen-

sami^.

| 7. Et insuper eisdem conclavistis

Dispciisaiio omnibus et singulis, quod ratione qua-
uiva dolatio- ...
n«m habitus et rumcumque pensionimi ipsis et eorum

vis prò illis oxpediendae
,
gratis ubique

expedianlur et expediri debeant. Eisdem-

que conclavistis in forma bmis, tam de

capienda possessione in nomine Camerae

Apostolicae, quam in favorem litterarum

apostolicarum, ubi illi super provisioni-

bus quorumeumque beneficiorum eccle-

nnibus et per
]

siasticorum dari poterunl, proni noslris

familiaribus, conlinuis commensalihus, e-

tiam gralis denlur et concedantur, ac dari

et concedi omnino debeant. Noe non sin-

gulis conclavistis beneficiatis vel ad sa-

cros eliam presbyteratus ordines promo-

tis, non tamen parochialium ecclesiarum

recloribus seu vicariis, ut leges et civilia

iura ad quinquennium dumtaxat audire,

et in illis gradus eonsuetos snscipere, et

quoscumque aclus scholasticos exercere,

et postquani idonei reperti fuerint, etiam

ad doi loralus gradum promoveri.

!j !l. Necnon conclavistis praedictis et indulti™
'- * quoad pensio-

eoi'iun singnlis ut quieumque loci Ordì- nes.

narii vel canonici metropolitani seu alia-

rum ecclesiarum aut personao in digni-

tale ecclesiastica conslitulae, tam in Ro-

mana Curia quam exlra eam, ad id per

eos et eorum singulos eligendi, seu eli-
tonsurae , pio

.

conciavì<tis ha- cuihbet (non (amen ultra summam cen
bentibus peti-

.

jionem centom tum ducatorum aui'i do (.amera prò quo- gondae, quascumque pensiones annuas
ducatorum. ' ^ i

'-. x
. ,.

r ....
Iibet mine et prò tempore reservatarum

i
eis et eorum smgulis super quibusvis tru-

ci il iiis, reddilibus et proventibus quorum-

eumque benelìciorum ecclesiaslicorum,

cum cura et sine cura, saeeularium et

quorum vis Ordinum et militiarum, etiam

S. Ioannis Hierosolymitani , regularium,

seu fruclus, redditns el proventus bene-

ficiorum huiusmodi reservatos, usque ad

summam centum ducatorum auri de Ca-

et reservandarum) in habitti et tonsura

per constilulionem felicis recordalionis

Sixti Papae V, praedecessoris nostri, de-

super editam declaratis et praoscriptis in-

cedere, illosque deferre minime tenean-

tur, et ob non delationoni habitus et ton-

surae huiusmodi, amissionis earumdem

pensionum vel alias poenas in dieta con-

stitutione contentas, nullatenus incurrant mera huiusmodi, in loto vel in parte, ac

Litterae

itolicae

Pro eis eipe^

aut incurrisse renseantur, dummodo ta-

men alias habilum deeenlem et honestum

deferant, concedimus et indulgemus.

| 8. Praecipimus quoque ri mandamus
!

*f"i" quod omnes et quaecumque gratiae, pro-

visiones, commendae et quaevis aliae lit-

terae apostolicae, ac eliam in forma bre-

etiam in mortis arficulo, cassare et extin-

guere, ac poslquam cassalae fuerint, alias

similes pensiones annuas, tertiam partem

omnium frucluum dictorum beneficiorum

non excedentes, seu fructus, redditus et

proventus huiusmodi, usque ad summam
praediclam, uni vel pluribus aliis personis
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ecclesiasticis per eosdem condavislas et

eorum singulos nominandis, eliam quae-

cumque, quotcumque et qualiacumque

beneficia ecclesiastica obtinentibus et ex-

pectantibus, similiter eis, quoad vixerinl,

vel eorum procuratoribus legilimis, eis-

dem modo et forma quibus eisdem con-

clavistis reservatae vel reservati fuerint,

etiam absque beneficia ipsa obtinentium

consensu, integre persolvendas, seu per

eos propria auctoritate percipiendas, exi-

gendas et levandas, reservare, consti tuere,

concedere et assignare libere et licite va-

leant, concedimus et indulgemus. Decer-

nentes ipsas translationes et novas reser-

vationes, constitutiones et assignationes

pensionum seu fructuum, reddituum el

proventuum huiusmodi plenam roboris

firmitatem obtinere ; ipsaque beneficia,

super quorum fructibus , redditibus et

proventibus reservata fuerint, obtinentes,

ad illas persolvendas effìcaciter obligatos

fore.

§ 10. Necnon eosdem conclavistas eo-

Priviiegium rumve aliquem ad praesentes litteras in
de non regi- * r
•trandi. Camera praedicta insinuandas, aut ad-

mitti et registrari petendum minime te-

neri, nec illas, etiamsi intra tempus le-

gitimum insinuatae, admissae aut regi-

strataenon fuerint, minus validas censeri,

sed suos plenarios effectus sortiri debere.

| 11. A e easdem praesentes et in eis

ciausuiae ho- contenta quaecumque, sub quibusvis re-
ma concessioni» ^ t > t
pra«ervativae. vocationibus, suspeiisionibus , limilatio-

nibus, modificationibus, decretis et con-

stitutionibus apostolicis similium gratia-

rum revocatoriis, vel quae illas limita-

rent aut moderarentur, quae a nobis et

dieta Sede prò tempore et ex quibusvis

causis, eliam urgentissimis, et in favorenti

fidei ac divini cullus augmentum, etiam

consistorialiter vel alias quavis auctori-

tate hactenus vel imposterum emanave-

rint, comprehensas, sed quoties illae ema-

nabunt, toties easdem praesentes in pri-
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stinum statum repositas et reintegralas

esse ac censeri.

p 13. Sicque per quoscumque iudices cia^uL $ub-

et commissarios, in quavis causa vel in-

stantia, sublata eis el eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

late et auctoritate, in dicari et definiri

debere ; irritimi quoque et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contigerit al-

lentari.

SI"1
»- Quocirca mandamus dileclis filiis E«eq«uior e .

., , . ... deputai.

resenbendano et computaton htterarum

apostolicarum scriplorum, ac aliis, ad

quos pertinet, in virlute sanctae obedien-

tiae, el sub poena indignationis nostrae,

ut litteras aposlolicas super praemissis

omnibus et singulis, tam coniunctim quam

divisim, ac prò singulis, quibus concessa

sint, et seorsum ac separatim, cura omni-

bus et quibuscumque derogationibus, de-

cretis et clausulis in eis contentis, gratis

de mandato nostro ubique in omnibus

officiis, etiam abbreviatorum, sollicitato-

rum, secretariorum, plumbique et regi-

stri, absque alia pecuniarum exactione,

etiam per viam compositionis facienda,

omni contradictione el dilatione cessan-

libus, signent, expediant et expediri fa-

ciant. Necnon venerabilibus fratribus

Amerinensi et Camerinensi episcopis, ac

dilecto filio Curiae causarum Camerae

Aposlolicae generali auditori, quatenus

ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel

alium seu alios , litteras praedictas ac

omnia et singula in eis Contenta, ubi et

quando expedieril, ac quoties prò parte

dictorum conclavistarum seu alicuius eo-

rum fuerint requisiti , solemniter publi-

cantes, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant lit-

teras et in eis contenta huiusmodi, invio-

labiliter observari. Non permittentes con-

clavistas praedictos per quoscumque de-

super quomodolibet impediri seu mole-
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Denigrilo con-

trarionun.
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slaii. Conlradictores per eensuras eccle-

siaslieas, appellatione postposita, compe-

scendo.

| 14. Non obstanlibus praemissis, ac

«lo certo nolariorum numero, etiamsi ad

illud nondum devenlum sit, e ni per hoc

alias non intendimus derogare ; ac nostra

de praestando consensu in pensionibus
;

noe non piae memoriae Pii Papae IV, de

similibus vel dissimilibus graliis in dieta

Camera infra tres menses praesentandis

e! regislrandis; ac recolendae memoriae

Pii V, praedecessorum nostrorum, conlra

illegitimos, necnon Piclaviensis Concilii

ac aliis apostolici? in universalibus et

provinciali! ii is ac synodalibus concilii

editis, specialibus vel gencralibus consti-

(utionibns el ordinationibus; necnon ec-

clesiarum, monasteriorum, hospitalium,

ordinimi et militiaium, ac eliam Urbis

aliaruinque civilalum
, oppidornm et

terrarnm, necnon (vmicrae praedictae et

quarumeumque universi tatum, etiani i ti-

ramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, stalutis et

consuetudinilms stabilimenlis, usibus,

naturis, decretis, et eliam novis refor-

rnationibus; necnon ctiam legibus, tam

pontifìciis quam iinperialibus, regiis et

ducalibus, ac eliam sacris canonibus; pri-

vilogiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis superioribus et personis ac locis

quibusvis in genere vel in specie , sub

quibiiscumque tenoribus et formis, nec-

non derogaloriarumderogaloriis, aliisque

efficaciorilius, efficacissimis et insolitis

dausulis, irritantibusqueel aliis decretis,

eliam vini contractus et statuti perpetui

lonlinentilius, ac etiam motu proprio et

e\ ccrla scientia, ac de apostoliche pote-

slalis plenitudine, ac consistorialiter et

alias in contrarium quomodolibet con-

cessi? , approbalis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi de illis illo-

rumque lotis tenoribus specialis, specifica,

ROMANUM

expressa et individua , non autem per

clausulas generales idem importantes

,

mentio seu quaevis alia expressio habenda

foret, illorum tenores praesenlibus pio

expressis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris r hac vice dumlaxat,

specialiter et expresse derogamus, cacle-

risque contrariis quibuscumque. Voluinus

autem quod sacrista et magistri coere-

moniarum capellae noslrae , ac medici

caeterique omnes et singuli, qui etiam in

ipso conclavi, nobis et cardinalibus aut

capellae praedictis inserviendo inler-

f'uerunt, quibuscumque privilegiis et fa-

cultalibus per praesenles concessi», ad

quae habiles et idonei a tribus cardina-

libus praedictis indicali fuerint, gaudeant

et sub illis comprehendi debeant.

| 1"). Quodque praescntium Iransum-

ptis, eliam impressis, e/c.

Datimi Romae apud S. Petruin, anno

Inearnalionis Dominicae mdxcii , v idus

novembris, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 9 novembr. 1592, poni. an. i.
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Sacnslj

,

madori c.uie-

ra"iii.iramatqufi

medui iisdem
pmilegiis gju-

Fides tiaii-

i'iu'il unìm.

XLVI.

Approhntio noraqne eoncessin facilita-

tili fralriliìis Ovilinis fì. Marine de

Monelle Uedemplionis Captieoruìii , in

iliebns S. Cu ther inae, ac Cinerum, el

Coeiwe Domini neneraleni faciendi be-

ìiedictìoneni et absolulionem '

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Infirma aevi conditio saepe efficit ut

res, vel maxime nobiles, ex hominum
memoria sensim excidanl.

i Iluius absolutionis et benedictionis formam
praescripsit, et etiam in die S. Antonii et S. Lau-
rent ii (ieri permisit hic idem Pontifex inferius

.:onstitutione : Cum nos.

Exordium.
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CuiisucUniuOr-
dinisabsolvendi

et bonedicendi,
stalla iholius, o-

ÌIIIH'S rOli^lOS'K

et ^UH'llIdl'l'^

pn.st eonl'csMu-

ncin.

Et quia i^ìio-

ralni ,tr|uo l-Vm-

IHi'.o ìsla fucili-

la:, lini Oi'Jiui

ornicela.

Ideo ab islo

Pontifico appro-
b.t : ur, el de no-

to coQCeditui 1

.

Quibuscum-
qn.° non obstari-

lilius.-

Exeiiiploiuiii

buìlae tidcs.

CLEMENS

§ 1. Quo genere inconimodi , Ordo

B. Mariae de Mercede redemplionis ea-

ptivomni effeelus esse dieitur in hoc more

anliquissimo al) immemorabili lempore

observalo , videliccl
, quod ipsa Religio

polesl in diebus S. Calhcrinae virginis el

marlyris, i'l Cinerum, el Coenae Domini,

onines lam rcligiosos quam saeeulares,

nimirum in ecclesia praesenles el genu-

llcxos, posi confessionem a sacerdote co-

rani omnibus recitatam, de more absol-

vcre el benedicere, ul eliam aliae Reli-

giones lacere consueverunl.

§
u
2. Sed quia liocsolum c\ Iradilione

observatur, et ncscilur a quo Romano
Ponlifiee sii huiusmodi facultas absol-

vendi diclae Religioni concessa, eo quod

Iractu temporis et liltcrae apostolicae el

alia chirographa dictae Religìonis fuerunt

deperdita.

§ 3. Nos, de Consilio venerabilium fra-

Irum nostrorum S. R. E. cardinalium su-

per stalu Regularium depulatorum , ac

supplicationibus dilecti fìlii magistri Pelri

Machado, provincialis provinciae Castel-

lae dicti Ordinis, in hac parie inclinali,

liane facultatem, praevia dieta confes-

sione, ut praefertur, de more a sacerdote

corani omnibus recitata , absolvendi el

benedicendi omnes praesentes, lam re-

ligioso» quam saeculares, dictis diebus,

generalem et inveleralam, apostolica au-

ctoritate et tenore praesentium, appro-

bamus et confirmamus, et eidem Reli-

gioni, quatenus opus sii , de novo con-

cedimus.

§ 4. Non obstantibus constilutionibus

et ordinalionibus apostolicis, caeterisque

contrari is quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem quod praesentium

transumptis, marni alicuius notarii pu-

blici subscriptis, el sigillo personae in di-

gnilale ecclesiastica constitutae obsigna-

tis , eadem prorsus fides , in iudicio et

extra illud , adhibealur
,
quae adhibei e-
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tur eisdem praesentibus , si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoria, die xx novembris mdxcii,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 20 novembr. 1592, poolif. an. 1.

XLVII.

luci a II iim cuhninislralori prò tempore mi-

litiaram lesti Cliristi, S. facobi et de

Avis conferenti i bona dictarum militia-

runi, quae animimi reddilum centum

sculorum non cxeeihinl, nonmilitibus'

diarissime in Christo (ilio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catholico

Glemens Papa Vili.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

|'l. Expositum nobis nuper fuit ma- pìus v bona

. ii- harum abbatta-

ieslalis tuae nomine, quod, beet dudum rum nomisi ea-
x ruindein miliLi-

felicis recordalionis Pius Papa V
,
prae- [>"

s concedi vo-

decessor noster, ad clarae memoriae Se-

bastiani Portugalliae et Algarbiorum regis

inslantiam et supplicalionem
,
per suas

litteras xxm maii mdlxviii expedilas, con-

stiluerit el ordinaverit quod nulla bona,

cuiusvis qualitatis et valoris existentia,ad

aliquas ex mililiis lesu Chrisli , S. Iacobi

et de Avis in dicti regnis institulis, qua-

rum tunc ipse Sebastianus rex, perpetuus

apostolica auctoritate depulalus admini-

strator exislebat, spectantia et pertinen-

tia, alicui personae sive ad vitam sive ad

plures generaliones conferrentur, nisi cimi

habilu illius militiae, cuius bona confe-

renda essenl, ac alias, prout latius in prae-

dictis litteris conlinelur.

§ °1 Pi'aedictae tamen lillerae ob non- ,
."•;". n,"

,h 'bj"

nullas difficultales suum in omnibus pie- iui p° lui| -

narium effectum sortitae non fuerunt

,

1 Ex Regest. in Secret, lirevium.
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nuncque multo minus adimpleri possunl,

cura sinl in dietis militiis aliqua bona seu

proprietates ila tenues et parvi rorlditus,

ut ad commodani cuiusvis mililis susten-

lationem minime suflkiiml, acproplerea,

ad eorumdem bonoruni tiluluni, quilibel

habilu praedictarum mililiamni insigniri

absque maximo illaruiu contemptu non

potest. Quare nobis eiusdein maieslatis

tuae nomine fuil humililer supplicarmi

qualenus in praemissis de opportuno ali-

quo remedio providere de benignilale

apostolica dignareimu

.

| ;i. Nos igitur, honeslis votis tuis
,

ci.incn' Pn quantum ami Domino possumus, beni-
litteras in Inmis . r
annui redduuM- gne annue, e cupienles ac praeoicla-

esse .if.-i.ii3t; rum Pii piodecessons litterarum teno-

res praesentibus prò espressi? haben-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

easdem Pii litleras in Ime parte ita mo-

deramur, ut tantummodo in iis bonis et

redditibus, quae iam in litulos eomnien-

darum erecta sunt, et commendae nomi-

nantur et habentur, necnon in guberniis

ettenentiis, quae Alcaydarias raaiores

dicuntur, aliisque bonis, n.'ddilibus et iu-

ribus, quae valorem annuum eentum scu-

torum cruciatorum nuncupatorum exce-

dunt, et ad praedietos Ordines et mililias

spectant, loeum habeant, ita ut haec nulli,

qui non sit habitu illiusmilitiae, ad quam

bona huiusmodi respective spectant, con-

ferri possint.

| 4. Caetera vero bona
,
proprietates

Bona vero mi- et jura eamnidem militiarum, dummodo
nona vainns per '

dici, miiuiarum vajorem annuum eentum sculorum non
adimmstratores
etiajn non min- excedant , fflaiestatis tuae moderni ipsa-
tions posse e in- ' L

cedi. rum miiiiiarum apostolica similiter au-

ctoritate deputati admnistraloris , luo-

rumque successoium illarum administra-

torum prò tempore arbitrio, vel cum ha-

bitu militiaead quem speclabunt vel sine

eo, prout tibi et illis niagis expedire vi-

debitur, concedi et conferri possint. Sicqu"

rnaiestali tuae et successoribus praedictis

romamm An. C. 1592

in perpetuum per praesenles indulgemus

ac plenam facullatem concedimus.

i< f>. Non obslantibus litteris praedictis, neiopiMo,on .

'

. . Inni nini.

ac omnibus et smgulis in eis contentis

clausulis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus , ellicacissi-

mis et insolilis, irritanlibusque. et aliis

decrelis; necnon quibusvis constitutio-

nibus et ordinalionibus apostolicis, dicta-

rumque miiiiiarum et euiusvis earum

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis, slatutis

consueludinibus, stabilimentis, usibus et

naturis; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibel concessi?, confìrma-

lis et innovatis, etc.

Datimi Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, diexxi novembris mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 21 novembr. ìò'M, poulif. an. i.

XLY1H.

Institutio orationis Quadraginta Hora-

rum alternati ni et iugiter habendae

in ecclesiis et piis locis almae Urbis
;

od praescriptam ecclesiarum et tem-

pori$ distributionem, cum indulgen-

tiarum concessione.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

Dilectis filiis clero et popuìo Romano,

salutem et apostolicara benedictionem.

Graves et diuturnae christianae reipu-

blicae calamitates, quae, oeccatis prome- e*"*" hums
' ^ ' J r eoo* ti'utioni*.

rentibus; quotidie magis ingravescunl

,

pastoralem sollicitudinem nostrani, quam
universae Ecclesiae deberaus , assidue

commovent , magno sane cum doloris

sensu praesentium malorum et impenden-

tium periculorum molu, sed praecipue

cor nostrum et paterna viscera nostra

transfigit luctuosus status nobilissimi et

Ali. C. 1592 CLEMENS

olim florentissimi Galliae regni, quod tot

iam annos sumraa rerum perturbatone

et omnium malorum acerbi la te eonflicla-

tur. Serpunt in dies latius haeresum in-

cendia, iamque, pari furore infiammati

Sanctae Eccleslae inimici, lune haeretiei

,

inde Turcae, cervicibus noslris proprius

imminent, piane ut manifeste omnibus

appareat ad tam multa incommoda re-

pellenda inanem esse omnem operarli ho-

minum, inanes labores et imbecilles vi-

res, nisi coelestis graliae ausilio robo-

rentur; quod ut consequi possi mus, con-

fugiamus necesse est ad illam desiderio -

rum nostrorum fidelem inlernuntiam

atque interpretem, et honorum omnium
conciliatricem, orationem, quae ex corde

humili et animo contrito emissa, coelos

penetrat, iram Dei mitigat, plagas et fla-

gella avertit, et divinae misericordiae im-

petrai abundantiam. Est enim, ut sancti

Patres illam vocant, clavis coeli ; et cura

ascendit oratio, descendit Dei miseratio,

et quidem tanto facilius et uberius de-

scendit, quanto maior fidelium ac piorum

multitudo, in uno charitatis spiritu copu-

lata, continuatas adhibet preces.

§ 1. Quare, memores verbi Domini,

quod est apud Sanctum Prophetam : In-

voca, inquit, me in die tribulationis

,

eruam te, et honorificabis me, statuimus,

ad placandum Deum , ut avertatur ira

Eius a populo suo, et ad Eius opem his

diflìcillimis temporibus impelrandam

,

perpetuam sine intermissione orationem

publice in hac alma Urbe sic instituere,

ut in ecclesiis patriarchalibus et insigni-

bus collegiatis, necnon S. R. E. cardi-

nalium titulis et diaconiis, et Regularium

atque etiam confraternitatum ecclesiis

,

quae seorsim descriptae erunt , certis

praefìnitis diebus, pia et salutaris Qua-

draginta Horarum oratio celebretur, ea

servata ecclesiarum et temporis distribu-

tione, ut die noctuque, quavis hora, toto
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vertente anno, sine intermissione, ora-

tionis incensum in conspectu Domini di-

ngatur.

lastilutio ora-

tionis de qua in

rubrica.

§ 2. Quamobrcm vos omnes, quos uti Horutìo ^
.. „,. . . pie ibi orandum

pecuhares lilios praecipuo compleclimur prò causit mc

affectu, vehementer in Domino hortamur

ut in hoc saluberrimo et pernecessario

orandi studio, vos ipsos pie et diligenter

exereealis. Pauperes omnes sumus; et Dei

gi'atia indigemus, honorum omnium au-

ctor et largitor est Deus, nihil boni adi-

pisci , nihil mali evitare sine Eo possu-

mus; petite ergo et accipietis, pulsate et

aperietur vobis. Orate prò Ecclesia san-

cta catholica , ut , dissipalis erroribus
,

unius fidei veritas toto lerrarum orbe

propagetur. Orate ut peccatores redeant

ad cor, et ne scelerum fluctibus absor-

beanlur , sed per poenitentiae tabulam

salventur. Orate prò regum et christiano-

rum pace et unitate. Orate prò afflicto

regno Galliae, ut Qui dominami' Tìunctis

regnis et Cuius voluntati nihil resistit

,

regno christianissimo et optime de Chri-

stiana religione merito, veLerem pieta-

tem et pristinam tranquillitatem restituat.

Orate ut fìdei hostes teterrimi Turcae

,

qui furore et audacia incensi, christianis

omnibus servitutem et vastitatem mini-

tari non cessant, ipsius Dei omnipotentis

dexlera conterantur. Orate denique prò

nobis ipsis, ut Deus infirmitatem nostrani

sublevet, ne tanto oneri succumbamus
;

sed del nobis in populo suo, verbo et exem-

plo proficere , et opus ministerii nostri

adimplere, ut una cufn grege nobis, licei

immeritis , credito , ad vitam sempiler-

nam perveniamus, per aspersionem san-

guinis Agni immaculali
,
quem in altari

offerimus, et Deo Patri repraesentamus
,

ut respiciat in laciem Christi sui, et par-

cat nobis peccatoribus, intercedente etiam

advocata nostra Sanctissima Virgine Dei

genitrice Maria, Sanctisque omnibus cum

Christo Domino regnantibus.
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Haec oralio

inili.ilur in pa-

latio aiJ<i-l"li^n

pi prima (loini-

nira .VhrnMi'..

Iniìnl^'iilia

prò orantilin-.

Ti ìli BIM.ARH'M

§ 3. liane auli.'in piani oralionem nos

ijisi primum in noslro aposlolieo palatio,

prima dominica sacri Advenlus post mis-

saruin solenmia inchoabinius, cura vcne-

rabilibus lYalribus nostris S. R. E. cardi-

nali hus et, qui in Urbe adsunl, episcopis

et praelatis, ut deinceps suo ordine in

eaeteris Urbis ecclesiis ad praescriplam

iòrniam celebrelur, et salutaris consue-

tudo sine inlcrmissione orandi rile ac de-

vote inducalur.

§ ì. Ceterum, ut eo propcnsius in hoc

pio inslituto perseveretis, de omnipolen-

tis Dei misericordia et bealorum aposto-

lorum Petri ci Pauli auctoritale confisi

,

omnibus ci singulis utriusque scuis chri-

stifidelibus vere poenitentibus et confes-

sis, ac Sancissimo Eucharistiae Sacra-

mento refeclis, qui in quacumque eccle-

sia, ubi oratio huiusmodi indirla fuerit,

devote orando imam saltem horam perse-

veraverint, plenariam peccatorum suorum

indulgentiam concedimus et elargimur;

iis vero, qui inibì pias ad Deum preces

breviori temporis spatio effudcrint, se-

ptem annos ci lolidem quadra^cnas de

iniunctis sibi aut alias debilis poeni-

lenliis misericorditer in Domino rc-

laxamus.

Datum Romae apud S. Pelrum , die

xxv novembris mdxcii, ponlificatus nostri

anno i.

Dat. die '25 novcinbr. 1592, pontif. an. i.

XLIX.

EchrlituTiii rcijcin Major hortatiir ad

(njiw.si.rnfhnii et setiueiidani ehristia-

niiìn /idem , et audictidos presbyleros

Sociclalis lenii
'

i Ex Regest. in Secret. Brevium.

ROMANO! An. C. l.;>ft'2

Clemens episcopus, servus servorum Dei.

Echebari regi Mogor illustri.

Charitas Dei et Domini nostri Iesu Chri- Eiiaiians re.

sii, Cui inservimus, faci l ut nullius omnino ^ ''"''
'

''
""'

hoininis salulem a nostra cura et studio

alienam ducamus: in le autem
,
praeter

hanc communem causam , multae sunl

propri ae
,
quibus le diligamus, libique

summam ac sempiternam beatitudinem

cupiamus , excellens quaedam bonitas

,

naturae humanitas, benignilas cum erga

omnes, lum propria quaedam erga sa-

cerdotes noslros Societalis Iesu, animus

denique a ebristianae fidei praeceplis ci

monilis audiendis non abhorrens. Haec

cnini omnia narraverunl sacerdoles illi

tui cupidissimi. Hae igilur causae effeee-

runt ut ad le scriberemus , vellemusque

has lilteras, lanto locorum intervallo, le-

sles esse nostrae erga le cbarilalis, prac-

cai emurque tibi a Domino verae fidei agni-

tionem ci cultura, sine quo salutis spes

nulla esse potesl.

8 1. liane fidem Iesus Chrislus Dei Fi- Eum ìioriatur

,. ...... ,. Clum.-llS ut PI'.

bus suo ore docuit, discipulorum cordi- snidiiu i™
. . . . ,

.

. ,-,
aurlia 1 Kvange-

bus mseruit, miraculis innumeris lirma-iiumpraciio.au.

vit, suo ipsius Sanguine prò salute mor-

talium omnium sponte profuso sanxit
;

Apostolorum praedicatione toto terrarum

orbe propagavit, quolidieque per servos

suos diffundit. Nani, quid aliud, tam mul-

lis in locis, tam a nobis, lam inler se dis-

iunctis, laborant sacerdoles nostri, nisi

ut quamplurimos possinl ad Christi fidem

atque ad sanclitatem vocare? Qua mer-

cede? nulla alia , nisi ipsorum salutis.

Hanc enim suum maximum lucrum esse

ducunt, nihil mortale et caducum spe-

clantes, sed omnes ad illam gloriam aspi-

rare et pervenire cupienlcs, quam omni-

bus pie et cum vii-tuie viventibus, pro-

positam esse, fides nostra agnoscit et

praedicat. Nos vero de praeceptis ac my-
sleris nostrae religionis libenler a te au-

diri accepimus: quo nomine libi gratias
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agimus ac rogamus ut eos frequenter

adhibeas atque audias; ac si lo in au-

diendo delectari el affici, quod facile hot,

senseris, si ad credendum permovcri, ne

obsilas neve cuncteris praosenli Dco te

Iraderc, ci fìdem ac leeoni obìalam ac-

ci pere
;
qua cerio lego, nihil est perfe-

clius, nihil naturae ac ralioni convenien-

tius. lubet enim homines, optiniam sui

parlem et inimorlalem animam, inquam,

excolere, ab omni labe puram castamque

servare , virtutilms" compiere
, bas veras

divitias ducere, neminem laedere, ac ne

odisse quidem, omnibus eliam inimicis

benefacerc, eavere ne qua in re Dei bo-

li itas offendatur, offendi aulem non modo
turpitate aliqua admissa, sed etiam expe-

tila, Deum enim intimis eliam animi co-

gitationibus praesentem esse, easque per-

spicere, ergo circumspiciendum nobis esse

ne quid aut intus in animo insideal aut

foris appareal quod Illius oculis displi-

cere possit, maximum aulem malorum

omnium peccatum ducere, quod nos pri-

vel divina gratia et fructu sempiternae

felicitatis , ad quam ab eodem ipso Deo

facti et inslituti sumus. Haec aliaque per-

multa, stimma omnia et divina docet et

praecipit nostra lex, haec veri huius le-

gis cullores faciunt, non modo sine mo-

lestia, sed magna etiam cum voluptate.

Huius legis, huius sensus, huius lum prae-

senlis tum futurae ac bealissimae vilae

fructus te socium habere percupimus,

hoc summis precibus Deum oramus, hoc
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a te poscimus , nullo , ut vides , nostro

terreno lucro , sed incredibili quodam

tuae salutis studio. Sunt multa, ut dice-

bamus, in le egregia naturae bonitas,

humanilas, facilitas, cognoscendae veri-

talis amor, magna haec in le Dei sunt

beneficia, ac simul etiam invilamenta ad

Se agnoscendum, qui est summa veritas,

summa bonitas , summa charitas. Roga-

mus ut haec attentius cogiles, et sacer-

dolcs Socielatis Iesu , ut l'acis, audias

,

eosque commendatos habeas : senties in

le vini divinae graliae , et , ut speramus

eo pervenies ut cognoscas Deum Patrem

et quem Ille nobis misit Iesum Christum

Filium suum , Deum et Dominimi no-

strum, unum cum Palre et Spiritu San-

cto Deum, cui laus, honor et gloria in

saecula saeculorum. Amen.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mdxcii
,

xvi kalendas ianuarii, pontificatus nostri

anno i
'

Dat. die 17 de érabr. 1592, pont. an. t.

I Hoc eodem anno Clemens constilulione quae

incipit : Alias, data die 1 aprilis, lìtteras Sixti V

confirmavit, quibus Lauretanum oppidum in ci-

vilatem erexerat et episcopali dignitate insigni-

timi voluerat Altera autem constitutione, cui

iuitium : Quae a Romanìs, die 9 decembr. ratas

eliam habuit litteras Gregorii XIII, Sixti V et

Gregorii XIV quibusGraecis, qui ex insula Path-

mos Anconam appulerant, proprium suae natio-

nis consulem eligendi fuit tributa facultas. Quas

quidem litteras Sixti et Gregorii suo loco po-

suimus.
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Abbatia (B.) Mariae Farfensis el S. Salvatoris de Scandriglia, 513 a.

Abortum vel sterilitatem quoquo modo procuranles detestabile facinus perpetrare

docemur, Scriptura, Patribus, Conciliis testantibus, 39 b et seq. Poenam homi-

cidii abortum procurantibus Sixtus minitalur , 40 b ; aliasque tam clericis

quam laicis proprias poenas adiicit, 41 a; necnon excommunicationi supponit

tam reos quam eorura complices, ibid. b; reservata absolutione Papae , 42 a.

Hanc constitutionem moderatur Gregorius XIV, iubens quemlibet sacerdotem,

per loci Ordinarium deputatum, absolvere a censuris posse, 431 a, etiam quoad

procurantes abortum foetus inanimis, ibid.

Abulense Capitulum. Vigore litterarum Pii II, edita fuere nonnulla concordata inler

episcopum et Capitulum Abulense; in iis statutum, visitationem et correctionem

capitularium spoetare ad episcopum una cum Capitalo, 275 ò. Decretum etiam,

ut si aliquis beneficiatus canonicum intra ecclesiam iniuria afficiat, a Capi-

tulo sine episcopo possi! rite puniri, 276 a; quod si negligens in hoc fuerit

Capitulum, episcopus contra reum, una cum ipso proceda!, ibid. b. Quo

etiam modo procedatur in gravioribus delictis, si qui fuerit iniuria affectus,

non sit de gremio Capituli ibid. Aliae ordinationes circa delieta extra eccle-

siam perpetrata, circa visitationem et punitionem Capituli, 277 a. Ex quibus

cum controversiae ortae fuissent inter episcopum, decanum et Capitulum, Six-

tus, causis ad se avocatis, impositoque partibus perpetuo silentio, visitationem

Capituli ad episcopum, iuxta statuta Concilii Tridentini, spedare decermi, 277

aeiseq.; non obstantibus praedictis statutis, ibid. Episcopum ab iuramenlo

absolvit, atque dieta statuta omnino abrogat, 278 b. Clausulas apponit, exequu-

toresque constitutionis designat, 279 a et b.

Academiarum utilitas a Gregorio XIV adstruitur, 394 b.

Bull. Rom. Voi. IX. 82
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Adriani (S.) ecclesia de Vvho fratribus B. Mariae de Movale Rederaptionis Capti'vo-

rum concessa, 94 b.

Adorno Augustinus. V. Clerici Regulares Minores.

Alani canlinalis Gulielmus. V. Collegium Anglicanum.

Albanu.s card. Ioannes Hieronymus gubernator provinciae Marchiae. V. Marchiae in

provincia.

Albertus titilli S. Crucis in Hierusalem, presbyter cardinalis archidux Austriae nun-

eupalus, Apostolicae Sedis de latere legatus in Portugalliae et Algarbiorum re-

gnis, 515 a. F.i data commissio cognoscendi controversias inter confratres de

Misericordia cxortas, 51 fi a; vestesque singulis praescribendi, ibid.

Alienatio et infeudatio honorum S. R. E. in constitutione Pii V prohibita, et inaliis

constitutionibus seqncntium Pontificum pariler interdica, 5-20 a et h. Clemens

Vili pianam bullam, ab Innocenzo IX extensam, approbat, suoque iureiurando